CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
PHÒNG CSĐTTP VỀ MA TÚY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /PC04
V/v báo cáo tình hình, kết quả

giải quyết tình trạng mua bán

trái phép chất ma túy “núp bóng”

 thực phẩm, đồ uống, thuốc lá điện tử và các hành vi vi phạm pháp luật

 liên quan đến “bóng cười”
	Hà Nam, ngày 05 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:  Đ/c Trưởng Công an các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Điện mật số 207ĐK/HT, ngày 27/11/2024 của Cục CSĐTTP về ma túy, Bộ Công an về việc báo cáo tình hình, kết quả giải quyết tình trạng mua bán trái phép chất ma túy “núp bóng” thực phẩm đồ uống, thuốc lá điện tử và các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến “bóng cười” năm 2024.
Để có cơ sở tham mưu Giám đốc Công an tỉnh báo cáo, Phòng CSĐTTP về ma túy đề nghị đồng chí Trưởng Công an các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo đội nghiệp vụ khẩn trương xây dựng báo cáo đánh giá tình hình tập trung vào các nội dung sau:
1. Thực trạng tình hình, công tác tham mưu chỉ đạo, phối hợp của các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương trong công tác hướng dẫn, kiểm tra, xử lý; phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy.
2. Công tác tuyên truyền

3. Kết quả phát hiện, đấu tranh bắt giữ (chú ý phương thức thủ đoạn. các sản phẩm ma túy “núp bóng” mới, các chất ma túy không nằm trong Danh mục các chất ma túy theo NĐ số 572022/NĐ-CP và NĐ số 90/2024/NĐ-CP của Chính phủ; hoạt động quảng cáo, lối kéo, mua bán trên không gian mạng), nêu vụ án điển hình. Số vụ, số đối tượng khởi tố; số vụ, số đối tượng xử lý hành chính, số vụ, số đối tượng không xử lý được, nêu rõ lý do.

4. Khó khăn, vướng mắc; kinh nghiêm, cách làm hay; kiến nghị, đề xuất.

(mốc số liệu tính từ ngày 15/12/2023 đến ngày 10/12/2024).

Báo cáo kết quả và biểu mẫu kèm theo gửi về Phòng PC04 trước ngày 12/12/2024 để tập hợp báo cáo Cục CSĐTTP về ma túy, Bộ Công an theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu PC04.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Thiếu tá Nguyễn Trọng Hợp